
 
Project ID JP-158777-2009 

Project Type IPA 2008 Curricular Reform   
Target Country AL, BA, MK, RS 

Title Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform 
Наслов Проширување на руралната мрежа во Западен Балкан преку реформа на наставните 

програми 
Objective To develop and improve the competencies of non-formal education professionals, who will 

create and deliver non-formal, modular based trainings to stakeholders in agriculture and 
rural development; 
To introduce an interdisciplinarity, ECTS compliant Certificate in Rural Development (CRD) 
program at lead Western Balkan Higher Education Institutions (HEIs); 
Establish Center for Rural Extension (CRE) at lead Western Balkan Higher Education 
Institutions (HEIs) wich support CRD program and outreach activities; 
To increase regional cooperation in rural development and agriculture extension / outreach 
through the creation of the Western Balkan Rural Extension Network. 

Цел на проектот Развој и усовршување на компетенциите на професионалци кои нудат неформално 
образование, кои ќе изготват и даваат, неформални модуларно базирани обуки на 
сите релевантни фактори од областа на земјоделието и руралниот развој; 
Воведување на интердисциплинарен ЕКТС соодветен сертификат во наставната 
програма за рурален развој на водечките високообразовни институции во Западен 
Балкан; 
Воспоставување на центар за рурална екстензија на водечките висикообразовни 
институции во Западен Балкан кои ќе нудат наставни програми од областа на 
рурален развој; 
Зајакнување на регионалната соработка во областа на рурален развој и земјоделие 
преку создавање на мрежа за рурално проширување во Западен Балкан. 

Subject area 810 Interdisciplinary studies  
Duration 36 months  

Tempus Grant 977.250.00 € 
Co-financing 97.725 € 
Grantholder Prof. Andrew Carlin  - University of Reading, UK 

 Whiteknights House, university of Reading  
 Phone: +44 118 3784462- Fax: +44 118 3788979- Email : a.p.carlin@reading.ac.uk 

 Co-ordinator Prof. Christopher GARFORTH - University of Reading  
 Agriculture Building, Whiteknights, PO Box 237 
 Phone: +44 118 378 8134- Fax: +44 118 935 2421- Email : c.j.garforth@reading.ac.uk 
        Local Co-ordinator Prof. Hazir Pollozhani – State University of Tetovo – Faculty of Food  Technology and 

Foods – Tetovo, MK 
 Blvd. Ilinden b.b. – Tetovo, MK 
 Phone: +389 44 356 500- Fax: +389 44 334 222- Email : h_pollozhani@hotmail.com 
        Local Co-ordinator Prof. Sasha Mitrev – Goce Delcev University – Faculty of Agriculture – Stip, MK 
 Krste Misirkov str. bb, p.o.box 201, Stip, MK 
 Phone: +389 32 550 586  - Email : sasa.mitrev@ugd.edu.mk 
Other partners 
Agriculture University of Tirana, AL 
University of Korce (Fan S. Noli), AL 
Singidunum University, RS 
University of Novi Sad, RS 
University of Sarajevo, BA 
University of Banja Luka, BA 
State University of Tetovo, MK 
Goce Delcev University – Stip, MK 
Federation of Farmers in the R. Macedonia, MK 
Foundation Agro- Centre of Education, MK 
Moba Farm Association, RS 
Natura Balkanika Nature Society, RS 
Institute for Democracy and Meditation, AL  
Albanian Agro – Environmental Association, AL 
Agency for Cooperation, Education and Development(ACED), BA 
Regional Development and Agriculture, BA 
Secretariat of the Regional Rural Development Standing Working Group in SEE (SWG), MK 

 


